
1 
 

  СОВЕТ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ   

                                   

от   19 февраля   2016 года №  98  

  

О проекте внесения изменений  

в Устав Преображенского муниципального  

образования Пугачевского   муниципального  

района Саратовской области  

 

 

                 На  основании   Федерального  закона  от 6 октября 2003 года № 

131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» ,  Федерального закона № 23-ФЗ от 08.03.2015 года 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  

Федерации в связи с введением в действие кодекса   административного 

судопроизводства Российской  Федерации»,  Федерального закона  от 

13.07.2015 года № 224 « О государственно-частном партнерстве, 

муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федерального закона от 29. 06. 2015 года № 187-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» , Федерального закона от 

29.06.2015 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 

03.11.2015 года № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» , Федерального закона   от 

28.11.2015года  № 357-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации " , Закона Саратовской 

области от 30 сентября 2014 года  №  108-ЗСО « О вопросах местного 

значения сельских поселений Саратовской области», Закона Саратовской 

области № 145 – ЗСО от 03.11.2015 года «О внесении изменения в статью 1 

Закона Саратовской области "О вопросах местного значения сельских 

поселений Саратовской области " , Закона Саратовской области № 148-ЗСО 

от  25.11.2015 года  «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Саратовской области», руководствуясь   Уставом Преображенского 

муниципального образования, Совет Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области  

РЕШИЛ:  
1.Вынести для обнародования, разработанный в соответствии с                  

Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ  «Об общих 

 

consultantplus://offline/ref=6BE10A384AF3764F29FCA9CBA604C6B1AD9B7610912F713C6DAF026FDCPF0EL


2 
 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

,  Федеральным законом № 23-ФЗ от 08.03.2015 года «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в связи с 

введением в действие кодекса   административного судопроизводства 

Российской  Федерации»,  Федеральным законом   от 13.07.2015 года № 224 

 «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном 

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом  от 29. 

06. 2015 года № 187-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» , Федеральным законом от 29.06.2015 года № 204-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте 

в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 03.11.2015 года № 303-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» , Федеральным законом   от 28.11.2015года  № 357-ФЗ "О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации " , Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года  №  

108-ЗСО « О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской 

области», Законом  Саратовской области № 145 – ЗСО от 03.11.2015 года «О 

внесении изменения в статью 1 Закона Саратовской области "О вопросах 

местного значения сельских поселений Саратовской области " , Законом 

Саратовской области № 148-ЗСО от  25.11.2015 года  «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Саратовской области», 

руководствуясь   Уставом Преображенского муниципального образования, 

Совет Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области   проект решения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области»: 

1.1. Внести изменения в Устав Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области,   

1)   Статья 1  пункт  5)  – признать утратившим силу;  

      Статья 3. Вопросы местного значения муниципального образования 

Пункт 7 изложить в следующей  редакции: 

«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения;» 

Пункт 15 - признать утратившим силу 

Пункт 19 изложить в следующей  редакции: 

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов ;». 

 

2) Статья 12 пункт 3 часть 4 изложить в следующей  редакции: 

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением 

случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 

consultantplus://offline/ref=6BE10A384AF3764F29FCA9CBA604C6B1AD9B7610912F713C6DAF026FDCPF0EL


3 
 

2003г. № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется 

получения согласия населения муниципального образования, выраженного 

путем голосования либо на сходах граждан;». 

3) Статью 24    пункт  8. Осуществляющий свои полномочия на постоянной 

основе депутат не вправе: 

в части 2) после слов «зарегистрированного в установленном порядке), 

дополнить   «, совета муниципальных образований  субъекта Российской 

Федерации , иных объединений муниципальных образований),»; 

4) Статью 24    пункт  9 после слов « по гражданскому» дополнить словом 

«административному»: 

5)  часть 10 статьи 24   изложить в следующей редакции  ; 

 « Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное 

должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее 

муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, 

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими 

федеральными законами. Полномочия депутата , члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, 

прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 

неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".» 

 6) В статье 27 пункт 1 слова «осуществляющего свои полномочия на 

постоянной основе»  исключить; 

7) Дополнить статью 30 пункт 1 пунктом следующего содержания 

«-от имени муниципального образования выступает публичным партнером в 

соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015г.№ 224-ФЗ «О 

государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»». 

8) Статью 44 «Порядок официального опубликования (обнародования) и 

вступления в силу муниципальных правовых актов» дополнить пунктом  

следующего содержания : 

«6.При размещении нормативного правового акта на официальном сайте в 

обязательном порядке указываются сведения о дате его опубликования. 

 

2. Определить в порядке, установленном решением  № 13  от 14.12.2005 года  

«Об определении места размещения нормативно-правовых актов органов 

местного самоуправления Преображенского муниципального образования »,  

consultantplus://offline/ref=7AED4B321DD4B42886779A808B3CF2A04A344E2910BD7541013625B39CT8U6L
consultantplus://offline/ref=7AED4B321DD4B42886779A808B3CF2A04A344E2910BD7541013625B39CT8U6L
consultantplus://offline/ref=7AED4B321DD4B42886779A808B3CF2A04A344F2C15BF7541013625B39CT8U6L
consultantplus://offline/ref=7AED4B321DD4B42886779A808B3CF2A04A344E2A1BBA7541013625B39CT8U6L


4 
 

местом обнародования проекта о внесении изменений в Устав 

Преображенского муниципального образования информационный стенд, 

расположенный  в помещении администрации Преображенского 

муниципального образования, установив при этом: 

- период времени обнародования проекта о внесении изменений в Устав  

с  20    февраля      2016 года  по  21   марта  2016 года; 

- местонахождение после окончания периода обнародования проекта о 

внесении изменений в Устав до его принятия - администрация 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области. 

 3.Замечания и предложения по вносимым изменениям в Устав принимаются 

в здании администрации Преображенского муниципального образования. 

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Глава Преображенского 

муниципального образования 

Пугачевского муниципального района             М.Т.Мартынов 

 

  

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 


